



Prefeitura Municipal de Patrocínio
Estado de Minas Gerais

RESULTADO REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº: 143/2020

Modalidade: Pregão - RP 77

Edital nº: 105/2020

Tipo: Menor Preço Por Item

Validade: até 04 de setembro de 2021.

Objeto: Registro de preços para possíveis aquisições de óleos lubrificantes, filtros de ar, filtros de lubrificantes, filtros de combustíveis e separadores de água, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras Públicas.

EMPRESA: ANDAPE AUTO PEÇAS LTDA

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0030	00036	UN	FILTRO DE AR USO VEICULAR - ARL 8832 PARALINHA CHEVROLET ANO DE 2005 EM DIANTE	WEGA	R\$ 6,50	R\$ 234,00
0031	00050	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL MOTOR PSC 75 PARALINHA CARGO IVECO VW	TECFIL	R\$ 40,90	R\$ 2.045,00
0033	00030	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL PARA USO VEICULAR MARCAMODELO: IVECO PSC 455	TECFIL	R\$ 20,30	R\$ 609,00
0043	00120	UN	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR USO VEICULAR -MARCA/MODELO: DE OLEO DO MOTOR. TM 2 PARALINHA VOLKSWAGEN	TECFIL	R\$ 8,00	R\$ 960,00
0044	00120	UN	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR USO VEICULAR -MARCA/MODELO: DE OLEO DO MOTOR.. TM 3 PARALINHA VOLKSWAGEN	TECFIL	R\$ 7,00	R\$ 840,00
0046	00040	UN	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR USO VEICULAR MARCA/MODELO: PEL 2002	TECFIL	R\$ 16,20	R\$ 648,00
0048	00030	UN	FILTRO LUBRIFICANTE PARA EQUIPAMENTOS DE ESTRADAS PSL 280 EQUIPAMENTO PA CARREGADEIRA, MARCA MODELO: CASE W20E	WEGA	R\$ 18,80	R\$ 564,00
0050	00030	UN	FILTRO LUBRIFICANTE PARA USO VEICULAR PSL 962	TECFIL	R\$ 15,80	R\$ 474,00
0053	00120	UN	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE TM 5 PARA LINHAFIAT MOTOR FIRE	TECFIL	R\$ 7,30	R\$ 876,00
0056	00050	UN	FILTRO PARA AR CONDICIONADO VEICULAR, MARCA/MODELO: PARA LINHA FIAT ACP 103	TECFIL	R\$ 5,85	R\$ 292,50
0067	00100	UN	HIGIENIZADOR DE AR CONDICIONADO EMBALAGEMCOM 200 ML.	ORBI	R\$ 13,70	R\$ 1.370,00
0082	00400	UN	OLEO LUBRIFICANTE TIPO SAE 5W30 API SM SINTETICO EMBALAGEM COM 1L.	DULUB	R\$ 13,50	R\$ 5.400,00
0084	00010	UN	OLEO LUBRIFICANTE TIPO: 10W40 SEMI-SINTETICOAPI CF API EI 4. TAMBOR COM 200 L.	DULUB	R\$ 2.750,00	R\$ 27.500,00

Valor Global: R\$41.812,50 (quarenta e um mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos).



Prefeitura Municipal de Patrocínio Estado de Minas Gerais

EMPRESA: CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0074	00015	UN	OLEO LUBRIFICANTE - TIPO: SAE 90, API GL5TAMBOR DE 200 L.	SPEEDY	R\$ 1.900,00	R\$ 28.500,00
0080	00100	UN	OLEO LUBRIFICANTE TIPO SAE 20W30. GALAO 20LITROS	FALUB	R\$ 215,00	R\$ 21.500,00
0081	00400	UN	OLEO LUBRIFICANTE TIPO SAE 5 W 40 SINTETICOAPI SM EMBALAGEM DE 1L.	SPEEDY	R\$ 12,80	R\$ 5.120,00
0083	00050	UN	OLEO LUBRIFICANTE TIPO SL 20W50 GALAO COM 20L.	SPEEDY	R\$ 223,00	R\$ 11.150,00
0087	00100	GL	OLEO PARA SISTEMA HIDRAULICO TIPO 46. GALAOCOM 20 LITROS	SPEEDY	R\$ 146,00	R\$ 14.600,00

Valor Global: R\$80.870,00 (oitenta mil oitocentos e setenta reais).

EMPRESA: PATRO DIESEL LTDA

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0006	00030	UN	ELEMENTO FILTRANTE BLINDADO DE COMBUSTIVEL PARA USO VEICULAR KC 125	FAM	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00
0007	00060	UN	ELEMENTO FILTRANTE DO COMBUSTIVEL FC 165 PARA LINHA MB	FAM	R\$ 7,50	R\$ 450,00
0008	00012	UN	ELEMENTO FILTRO DE AR USO VEICULAR MARCA/MODELO: FIAT DUCATO E FURGAO ARS 1013	FAM	R\$ 41,00	R\$ 492,00
0010	00080	UN	FILTRO COMBUSTIVEL CAV LONGO PC 2.255	FAM	R\$ 9,40	R\$ 752,00
0016	00040	UN	FILTRO DE AR EXTERNO ARS 3003 LX 1314	FAM	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00
0018	00030	UN	FILTRO DE AR MOTOR MB ARS 5673 PARA LINHA FORD VW	FAM	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
0020	00050	UN	FILTRO DE AR PARA USO VEICULAR LX 3115	FAM	R\$ 13,40	R\$ 670,00
0021	00030	UN	FILTRO DE AR PRIMARIO P780 552	FAM	R\$ 163,00	R\$ 4.890,00
0025	00050	UN	FILTRO DE AR PRIMARIO PARA USO VEICULAR ARS8889	FAM	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
0028	00030	UN	FILTRO DE AR SECUNDARIO PARA USO VEICULAR 889	FAM	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
0045	00020	UN	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR USO VEICULAR MARCA/MODELO: FIAT PALIO 2010 EM DIANTE PEL	FAM	R\$ 7,60	R\$ 152,00
0049	00030	UN	FILTRO LUBRIFICANTE PARA USO VEICULAR PSL 655	FAM	R\$ 19,50	R\$ 585,00
0051	00050	UN	FILTRO LUBRIICANTE MOTOR USO VEICULAR - MARCA/MODELO - CAMINHOS MERCEDES BENZ PL519	FAM	R\$ 13,40	R\$ 670,00
0058	00030	UN	FILTRO SECADOR DE AR PARA USO VEICULAR PFA5693	FAM	R\$ 53,00	R\$ 1.590,00
0060	00070	UN	FILTRO SEPARADOR DE AGUA FS 1070 PARA LINHA FORD CARGO	FAM	R\$ 56,00	R\$ 3.920,00
0063	00030	UN	FILTRO SEPARADOR DE AGUA PARA USO	FAM	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00



Prefeitura Municipal de Patrocínio Estado de Minas Gerais

			VEICULARR120L 10MB AQII			
--	--	--	-------------------------	--	--	--

Valor Global: R\$21.561,00 (vinte e um mil quinhentos e sessenta e um reais).

EMPRESA: PATROLUB LUBRIFICANTES LTDA

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0001	00500	UN	ADITIVO AUTOMOTIVO - APLICAÇÃO: RADIADOR, BIODEGRADÁVEL, DILUIÇÃO DE 40%, LINHA LEVE	ORBI	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
0002	00800	UN	ADITIVO AUTOMOTIVO APLICACAO RADIADOR BIODEGRADÁVEL DILUICAO 1/8 LITROS DE AGUA PARA MOTOR DIESEL	ORBI	R\$ 4,80	R\$ 3.840,00
0003	00300	UN	ARLA 32 GALAO DE 20 L.	SERQUIMICA	R\$ 35,90	R\$ 10.770,00
0004	01000	LT	ATIVADO ACIDO AT-10 - DETERGENTE AUTOMOTIVO- FINALIDADE: LIMPEZA DE MOTORES, CHASSIS, BAUDE ALUMINIO, CARROCERIAS E PATIOS DE MANOBRAS.	NI	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
0005	01000	LT	DETERGENTE DESENGRAXANTE AUTOMOTIVO- ALCALINO DX-10: FINALIDADE: LIMPEZA DE PEÇAS, MAQUINAS, PISOS E PATIOS DE MANOBRAS.	MEGAKLIN	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00
0009	00070	UN	FILTRO DE AR LX 1716 9839 PARA LINHA DE CAMINHOS VOLKSWAGEN	FRAM	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00
0012	00040	UN	FILTRO COMBUSTIVEL USO VEICULAR, MARCA/MODELO: VW PSC 491	NI	R\$ 23,50	R\$ 940,00
0013	00060	UN	FILTRO COMBUSTIVEL USO VEICULAR, MARCA/MODELO: MB ELETRONICO PEC 3022	FRAM	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
0014	00070	UN	FILTRO DE AR INTERNO ASR 839 PARA LINHA DE CAMINHOS VOLKSWAGEN	FRAM	R\$ 23,20	R\$ 1.624,00
0017	00025	UN	FILTRO DE AR INTERNO MOTOR MB ASR 673 PARALINHA FORD VW	FRAM	R\$ 39,50	R\$ 987,50
0019	00050	UN	FILTRO DE AR PARA USO VEICULAR ARS 1029	NI	R\$ 21,75	R\$ 1.087,50
0022	00050	UN	FILTRO DE AR PRIMARIO PARA EQUIPAMENTOS DE ESTRADAS ARS 5134 EQUIPAMENTO PA CARREGADEIRA, MARCA/ MODELO: CATERPILLAR 924HZ	NI	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
0023	00050	UN	FILTRO DE AR PRIMARIO PARA EQUIPAMENTOS DE ESTRADAS ARS 8842 EQUIPAMENTO RETROESCAVADEIRA, MARCA/ MODELO RANDON RD406	NI	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
0024	00050	UN	FILTRO DE AR PRIMARIO PARA USO VEICULAR AP MARCA/ MODELO: MB CARA PRETA AP 9834	NI	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
0026	00030	UN	FILTRO DE AR SECUNDARIO PARA EQUIPAMENTOS DE ESTRADAS ASR 353 EQUIPAMENTO PA CARREGADEIRA MARCA/ MODELO: CATERPILLAR 924HZ	FRAM	R\$ 26,80	R\$ 804,00
0027	00030	UN	FILTRO DE AR SECUNDARIO PARA EQUIPAMENTOS DE ESTRADAS ASR 807 EQUIPAMENTORETROESCAVADEIRAMARCA/ MODELO: RANDON RD 406	NI	R\$ 19,00	R\$ 570,00



Prefeitura Municipal de Patrocínio Estado de Minas Gerais

0029	00030	UN	FILTRO DE AR SECUNDARIO PARA USO VEICULAR MARCA/MODELO: MB CARA PRETA AS 820	FRAM	R\$ 28,00	R\$ 840,00
0032	00200	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL MOTOR OM 352A PARALINHA MB	FRAM	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
0034	00030	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL PARA USO VEICULAR PSC353	FRAM	R\$ 25,00	R\$ 750,00
0035	00030	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL PARA USO VEICULAR PSC493	FRAM	R\$ 35,80	R\$ 1.074,00
0036	00030	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL PARA USO VEICULAR PSC706	FRAM	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00
0039	00110	UN	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR MOTOR PSL 283LINHA CUMINS ELETRONICO	NI	R\$ 18,00	R\$ 1.980,00
0040	00090	UN	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR OM 352A REFERENCIA PL 519	NI	R\$ 14,30	R\$ 1.287,00
0042	00050	UN	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR USO VEICULAR - MARCA/ MODELO - PEL 2003 MOTOR MB ELETRONICO	NI	R\$ 14,90	R\$ 745,00
0047	00040	UN	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR USO VEICULAR MARCA/MODELO DE OLEO DO MOTOR. TM 4 PARALINHA FIAT	FRAM	R\$ 7,70	R\$ 308,00
0052	00020	UN	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE PSL 657 PARA LINHAFIAT DUCATO JUMPER E PEUGEOT BOXER	FRAM	R\$ 14,00	R\$ 280,00
0054	00040	UN	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE PSL 339 PARA LINHAAGRALE FIAT FORD	NI	R\$ 24,80	R\$ 992,00
0055	00050	UN	FILTRO PARA AR CONDICIONADO VEICULAR MARCA/MODELO: LINHA VOLKSWAGEN ACP 303	NI	R\$ 8,10	R\$ 405,00
0057	00020	UN	FILTRO PARA SISTEMA HIDRAULICO PARA USO VEICULAR RH 393	NI	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
0061	00100	UN	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA - MARCA/MODELO - VW 2R0127177J	RACOR	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
0062	00100	UN	FILTRO SEPARADOR DE AGUA PARA EQUIPAMENTOS DEESTRADAS. EQUIPAMENTO: MOTONIVELADORA, MARCA/MODELO: CATERPILLAR/ 120K REFERENCIA 3261644	RACOR	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
0064	00080	UN	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA USO VEICULAR - PSD 420 PARA LINHA IVECO	MANN	R\$ 53,30	R\$ 4.264,00
0065	00400	UN	FLUIDO PARA SISTEMA DE FREIO - APLICACAO:TODO SISTEMA DE FREIO, TIPO: DOT4 FRASCO COM 500 ML	BOSCH	R\$ 8,30	R\$ 3.320,00
0066	00010	UN	GRAXA - TIPO: ESPECIAL ROLAMENTOS MP2 TAMBOR DE 170 KG.	INCOL	R\$ 1.790,00	R\$ 17.900,00
0068	00150	LT	OLEO LUBRIFICANTE POLIESTER PARA COMPRESSOR DE AR TIPO 160 PZ. EMBALAGEM DE 1L.	MONT REAL	R\$ 179,00	R\$ 26.850,00
0071	00204	UN	OLEO LUBRIFICANTE - TIPO: 2 TEMPOS API TC EMBALAGEM DE 1L.	DEITON	R\$ 10,60	R\$ 2.162,40
0072	00015	UN	OLEO LUBRIFICANTE - TIPO: ATF DEXRON III TAMBOR COM 200 LITROS TAMBOR COM 200L.	DEITON	R\$ 1.700,00	R\$ 25.500,00
0073	00015	UN	OLEO LUBRIFICANTE - TIPO: SAE 50 API CF	NI	R\$ 1.730,00	R\$ 25.950,00



Prefeitura Municipal de Patrocínio
Estado de Minas Gerais

			TAMBOR DE 200 L.			
0075	00015	UN	OLEO LUBRIFICANTE - TIPO: TRANSMISSÃO SAE 10W30 - API - GL-4 TAMBOR DE 200 L.	NI	R\$ 1.520,00	R\$ 22.800,00
0077	00030	UN	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR DIESEL - TIPO: SAE 15W40 API-CI-4 TAMBOR DE 200 L.	DEITON	R\$ 1.559,00	R\$ 46.770,00
0078	01000	LT	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR DIESEL TIPO 5W30. EMBALAGEM DE 1 L.	NI	R\$ 21,50	R\$ 21.500,00
0086	00010	UN	OLEO LUBRIFICANTE TIPO: SAE 80W API GL-4TAMBOR COM 200 LITROS	DEITON	R\$ 1.650,00	R\$ 16.500,00
0088	00010	UN	OLEO PARA SISTEMA HIDRAULICO TIPO: 100 DIM HLP TAMBOR COM 200 LITROS	INCOL	R\$ 1.928,00	R\$ 19.280,00
0089	00020	UN	OLEO PARA SISTEMA HIDRAULICO TIPO: 68 DIM HLP TAMBOR COM 200 LITROS.	INCOL	R\$ 1.315,00	R\$ 26.300,00

Valor Global: R\$325.360,40 (trezentos e vinte e cinco mil trezentos e sessenta reais e quarenta centavos).

EMPRESA: WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI

ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0011	00080	UN	FILTRO COMBUSTIVEL USO VEICULAR PSC 72.2 PARA LINHA DE CAMINHOS VOLKSWAGEN	VOX	R\$ 8,05	R\$ 644,00
0015	00020	UN	FILTRO DE AR REFERENCIA ARL 4152	VOX	R\$ 13,50	R\$ 270,00
0037	00030	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL PARA USO VEICULAR PSD 460/1	VOX	R\$ 33,90	R\$ 1.017,00
0038	00100	UN	FILTRO DECANTADOR PARA EQUIPAMENTOS DE ESTRADAS: REFERENCIA: 2735711. MARCA/ MODELO: CATERPILLAR 120K 1R0770	DONALDS	R\$ 92,85	R\$ 9.285,00
0041	00120	UN	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR USO VEICULAR TM 1 PARA LINHA FORD	VOX	R\$ 7,80	R\$ 936,00
0059	00055	UN	FILTRO SEPARADOR DE AGUA PSD 970.1 PARA LINHA VOLKSWAGEN	VOX	R\$ 27,70	R\$ 1.523,50
0069	00360	UN	OLEO LUBRIFICANTE 4 TEMPOS 20W50 API SL. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	VR LUB	R\$ 8,70	R\$ 3.132,00
0070	00360	UN	OLEO LUBRIFICANTE - TIPO: 2 TEMPOS EMBALAGEM DE 500 ML.	INCOL	R\$ 5,75	R\$ 2.070,00
0076	00015	UN	OLEO LUBRIFICANTE - TIPO: TRANSMISSÃO TO-4 SAE 50 TAMBOR DE 200 L.	INCOL	R\$ 2.290,00	R\$ 34.350,00
0079	00010	UN	OLEO LUBRIFICANTE TIPO GRAU DE VISCOSIDADE DE SAE 85W140 NIVEL API GL5 TAMBOR COM 200 L.	VR LUB	R\$ 1.700,00	R\$ 17.000,00
0085	00010	UN	OLEO LUBRIFICANTE TIPO: HIPOIDE SAE140 API-GL-5 TAMBOR DE 200 L.	VR LUB	R\$ 1.806,00	R\$ 18.060,00

Valor Global: R\$ 88.287,50 (oitenta mil duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Patrocínio 04 de setembro de 2020.

Ariany de Castro Pinheiro

Pregoeira Substituta

www.patrocínio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1452, Cidade Jardim
CEP 38747-050